
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

    24 березня  2025 року          м. Чернігів №       149          .

Про надання дозволу виконавчому 
комітету Чернігівської міської ради 
на попередню оплату товарів, робіт і 
послуг, що закуповуються за бюджетні 
кошти у 2025 році

Керуючись статтями 28, 40 та 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу України, відповідно до 
постанови Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1070 «Деякі 
питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів 
попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні 
кошти» (зі змінами) та з метою забезпечення ефективного, результативного та 
цільового використання коштів бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади у 2025 році, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Надати дозвіл виконавчому комітету Чернігівської міської ради (код 
ЄДРПОУ 04062015) передбачати у договорах про закупівлю товарів, робіт і 
послуг за бюджетні кошти у 2025 році попередню оплату у разі закупівлі:

1.1. товарів, робіт і послуг за поточними видатками – на строк не більше 
трьох місяців у розмірі 100 відсотків їх вартості включно;

1.2. періодичних видань – на строк  не більше 12 місяців у розмірі 100 
відсотків їх вартості.

2. Установити, що здійснення попередньої оплати можливе без обмежень 
кількості платежів та тільки тих товарів, робіт і послуг, що згідно з договорами 
про закупівлю передбачається поставити, виконати і надати протягом поточного 
бюджетного періоду, крім передплати періодичних видань, товарів, робіт і послуг, 
виробництво яких має довготривалий цикл.

3. Спрямовувати бюджетні кошти на виконання договорів, умовами яких 
передбачена попередня оплата, в межах кошторисних призначень виконавчого 
комітету Чернігівської міської ради (код ЄДРПОУ 04062015).

4. Розміри та строк попередньої оплати, кількість платежів з попередньої 
оплати в межах строку визначається виконавчим комітетом Чернігівської міської 
ради (код ЄДРПОУ 04062015), виходячи з необхідності, що обґрунтовується, 
зокрема,  реальним станом поставки товару, виконання робіт, надання послуг, 



помісячним розподілом бюджетних асигнувань, сезонністю робіт, циклом 
виробництва.

5. Виконавчому комітету Чернігівської міської ради (код ЄДРПОУ 
04062015) при здійсненні попередньої оплати товарів, робіт і послуг 
дотримуватися норм законодавства та здійснювати контроль термінів її 
погашення, своєчасного взяття зобов’язань та їх оплати, застосування штрафних 
санкцій у разі невчасного повернення таких коштів. 

6. Виконавчому комітету Чернігівської міської ради (код ЄДРПОУ 
04062015) забезпечувати облік фактичних та касових видатків у розрізі кодів 
економічної класифікації з дотриманням строків погашення дебіторської 
заборгованості за кожним договором окремо.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І.

Заступник міського голови Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


